
UCHWA£A NR VII/35/2011 

RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 31 marca 2011 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich Soùtysom Soùectw Gminy Wolbórz 

przysùuguje dieta.  

 

 Na podstawie art. 37b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, 
Nr 167 poz. 1759, Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z  2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 
138 poz. 974, Nr 173  poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142,  poz. 146, 
Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) 

 

Rada Miejska w Wolborzu  

uchwala, co nastêpuje: 

 

§ 1. 1. Soùtysom Soùectw w Gminie Wolbórz przysùuguje dieta z tytuùu  

wykonywania zadañ okre�lonych w statutach soùectw.  
2. W szczególno�ci zadania te obejmuj¹: 
1)  przygotowanie i prowadzenie obrad Rad Soùeckich, 
2) dokonywanie zawiadomieñ mieszkañców Soùectwa w sprawach 

urzêdowych, zawiadomieñ o zebraniach mieszkañców Soùectwa, 
3) reprezentowanie mieszkañców Soùectw na zewn¹trz w sprawach 

dotycz¹cych ogóùu mieszkañców Soùectwa,  
4) organizowanie wszelkich prac na terenie Soùectwa, 
5) udziaù w naradach organizowanych przez Burmistrza  

Wolborza.  
 
§ 2. 1. Z tytuùu wykonywania czynno�ci okre�lonych w § 1 Soùtysom 

przysùuguje zryczaùtowana dieta miesiêczna w wysoko�ci 18% 
minimalnego wynagrodzenia za pracê, wypùacana na koniec ka¿dego 

kwartaùu.  

id2947904 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



2. Dieta nie przysùuguje w przypadku niewykonywania obowi¹zków 

okre�lonych w § 1 z powodu choroby lub innej przyczyny trwaj¹cej 
peùny miesi¹c kalendarzowy.  

3. Soùtysi zobowi¹zani s¹ na koniec ka¿dego kwartaùu przed wypùat¹ diety 

podpisaã o�wiadczenie o wyst¹pieniu b¹dê nie wyst¹pieniu 

okoliczno�ci, o których mowa w § 2 ust. 2 uchwaùy.  
§ 3. Traci moc uchwaùa nr XXVI/149/2005 Rady Gminy Wolbórz z dnia 26 

stycznia 2005 r. w sprawie ustalenia zasad, na jakich Soùtysom Soùectw 

Gminy Wolbórz przysùuguje dieta oraz zwrot kosztów podró¿y 

sùu¿bowych.  
§ 4. Wykonanie uchwaùy powierza siê Burmistrzowi Wolborza.  
§ 5. Uchwaùa wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z dyspozycj¹ art. 37b ust. 1 ustawy o samorz¹dzie gminnym 
Rada Miejska w Wolborzu mo¿e ustanowiã zasady, na jakich 
przewodnicz¹cemu organowi wykonawczemu jednostki pomocniczej � 
soùtysowi bêdzie przysùugiwaùa dieta.  
 W wyroku z dnia 19 wrze�nia 2001 roku  Naczelny S¹d Administracyjny 

wyraziù pogl¹d, i¿ �wydatki poniesione przez organ wykonawczy jednostki 

pomocniczej, powinny byã ujête w wysoko�ci diety przysùuguj¹cej temu 

podmiotowi�. 
 Przez pojêcie �diety� nale¿y rozumieã zwrot ogólnych kosztów 

zwi¹zanych z peùnieniem funkcji. 
 Projekt uchwaùy w zapisie §1 ust. 2  wymienia zadania realizowane przez 
soùtysa, wskazuje, i¿ nie jest to katalog zamkniêty przez u¿ycie sformuùowania 

�w szczególno�ci�. 
Kolejn¹ zasad¹ okre�lon¹ projektem uchwaùy jest zasada wyra¿ona w §2 

ust. 2 projektu, która wskazuje, i¿ dieta nie przysùuguje w przypadku 

niewykonywania obowi¹zków z powodu choroby lub innej przyczyny trwaj¹cej 
peùny miesi¹c kalendarzowy.   


